

	Sete Mil Quinhentos Reais					
5	IMPRESSO PADRONIZADO, IMPRESSO PADRONIZADO Detalhamento do item: Folder Formato: 28,7 x 20 cm. Papel: reciclado 180 gramas. Cores: 4x4. Acabamento: duas dobras iguais.	Und.	6000	100	1,40	8.400,00
	Um Real e Quarenta Centavos					
	Oito Mil Quatrocentos Reais					
6	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Cartaz Formato: 62 x 42 cm. Papel: couchê laminado fosco 150 gramas. Cores: 4x0, com criação da arte para divulgação e publicidade.	Und.	2900	10	0,98	2.842,00
	Noventa Oito Centavos					
	Dois Mil Oitocentos Quarenta Dois Reais					
7	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Cartaz Formato: 40 x 60 cm. Papel: couchê fosco 120 gramas. Cores: 4x0, com criação da arte para divulgação e publicidade.	Und.	2900	10	0,80	2.320,00
	Oitenta Centavos					
	Dois Mil Trezentos Vinte Reais					
8	LONA, Lona Detalhamento do item: Banner Colorido Em lona vinilica com acabamento e criação de arte para divulgação e publicidade; Med. 0,90cm x 1,50 m.	Und.	50	1	57,00	2.850,00
	Cinquenta Sete Reais					
	Dois Mil Oitocentos Cinquenta Reais					
9	LONA, Lona Detalhamento do item: Banner Colorido Em lona vinilica com acabamento e criação de arte para divulgação e publicidade; Med. 1,00m x 1,20m	Und.	25	1	65,00	1.625,00
	Sessenta Cinco Reais					
	Um Mil Seiscentos Vinte Cinco Reais					
10	LONA, Lona Detalhamento do item: Faixa Grande Em Lona vinilica, impressão digital, com acabamento e criação da arte; Med. 4,0 x 1,20 m	Und.	25	1	220,00	5.500,00
	Duzentos Vinte Reais					
	Cinco Mil Quinhentos Reais					
11	LONA, Lona Detalhamento do item: Faixa Média Em Lona vinilica, impressão digital, com acabamento e criação da arte; Med. 3,0 x 1,20 m	Und.	25	1	158,00	3.950,00
	Cento e Cinquenta Oito Reais					
	Três Mil Novecentos Cinquenta Reais					
12	LONA, Lona Detalhamento do item: Faixa Pequena Em Lona vinilica, impressão digital, com acabamento e criação da arte; Med. 2,0 x 1,20 m	Und.	25	1	110,00	2.750,00

	Cento e Dez Reais					
	Dois Mil Setecentos Cinquenta Reais					
13	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Flyer Formato: 14,5 x 21 cm. Papel: couchê laminado fosco 115 gramas. Cores: 4x4, com criação da arte.	Und.	10000	100	0,95	9.500,00
	Noventa Cinco Centavos					
	Nove Mil Quinhentos Reais					
14	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Certificado Formato: A4 – 29,7 x 21cm. Papel: couchê, laminado fosco, verniz, localizado, gramatura 240 gramas. Cores: 4x0.	Und.	1000	20	1,05	1.050,00
	Um Real e Cinco Centavos					
	Um Mil Cinquenta Reais					
15	LIVRO Detalhamento do item: Cartilha – 8 páginas Formato aberto: A4 30 x 21cm; Formato fechado: A5 – 15 x 21cm Capa Papel couchê fosco 120 gramas; Miolo Papel reciclado 90 gramas; Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. Acabamento: laminação BOPP de um lado e verniz localizado Tamanho: 2 folhas A4, 8 páginas. Impressão frente e verso	Und.	600	50	3,90	2.340,00
	Três Reais e Noventa Centavos					
	Dois Mil Trezentos Quarênta Reais					
16	LIVRO Detalhamento do item: Cartilha – 16 páginas Formato aberto: A4 30 x 21cm Formato fechado: A5 – 15 x 21cm Capa Papel: couchê fosco 120gramas Miolo Papel reciclado 90gramas. Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. Acabamento: laminação BOPP de um lado e verniz localizado Tamanho: 4 folhas A4, 16 páginas. Impressão frente e verso	Und.	3000	100	1,50	4.500,00
	Um Real e Cinquenta Centavos					
	Quatro Mil Quinhentos Reais					
17	LIVRO Detalhamento do item: Cartilha – 20 páginas Formato aberto: A3 Formato fechado: A4 Capa: Papel reciclado 180 gramas Miolo: Papel Reciclado 90 gramas cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. Tamanho: 5 folhas A4, 20 páginas. Impressão frente e verso	Und.	3500	100	1,95	6.825,00
	Um Real e Noventa Cinco Centavos					
	Seis Mil Oitocentos Vinte Cinco Reais					

18	LIVRO Detalhamento do item: Cartilha – 32 páginas Formato aberto: A4 30 x 21cm Formato fechado: A5 – 15 x 21cm Capa Papel: couchê fosco 120gramas Miolo Papel reciclado 90 gramas Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. Acabamento: laminação BOPP de um lado e verniz localizado Tamanho: 8 folhas A4, 32 páginas. Impressão frente e verso	Und.	3000	100	1,70	5.100,00
	Um Real e Setenta Centavos					
	Cinco Mil Cento e Reais					
19	LIVRO Detalhamento do item: Cartilha – 36 páginas Formato aberto: A3 Formato fechado: A4 Capa:Papel Reciclado 180 gramas Miolo: Papel Reciclado 90 gramas Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. Tamanho: 9 folhas A4, 32 páginas. Impressão frente e verso	Und.	3500	100	2,75	9.625,00
	Dois Reais e Setenta Cinco Centavos					
	Nove Mil Seiscentos Vinte Cinco Reais					
20	LIVRO Detalhamento do item: Cartilha – 48 páginas Formato aberto: A4 30 x 21cm Formato fechado: A5 – 15 x 21cm Capa Papel: couchê fosco 120gramas, Miolo Papel reciclado 90gramas, Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. Acabamento: laminação BOPP de um lado e verniz localizado Tamanho: 12 folhas A4, 48 páginas. Impressão frente e verso	Und.	3000	100	3,80	11.400,00
	Três Reais e Oitenta Centavos					
	Onze Mil Quatrocentos Reais					
21	LIVRO Detalhamento do item: Publicação 40 páginas Formato Revista; A4, colorida 4x4, Miolo: papel couchê 75 gramas; Capa: papel couchê 180 gramas com Laminação Bopp; Acabamento: 1 dobra com 2 grampos canoa. Impressão frente e verso	Und.	1200	300	7,20	8.640,00
	Sete Reais e Vinte Centavos					
	Oito Mil Seiscentos Quarenta Reais					

CAD. NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA
 02.765.976/0001-80
 L.P. DE ANDRADE COMERCIAL
 Rua: GABRIEL GONÇALVES Nº 26
 ALEIXO
 CEP. 69.060-010
 MANAUS - AM

Rua Gabriel Gonçalves, 26 - Aleixo
 CEP: 69060-010
 Fones: 92 3634.1505 / 3646.2624
 Fax: 92 3634.8479
graficagrafitel@gmail.com
graficagrafitel@hotmail.com




22	LIVRO Detalhamento do item: Publicação 300 páginas. Formato Livro Capa: 32,5x61cm,4x0, cores em couche fosco 170g. Saída em CTP. Guarda: 8 páginas, 28x28cm, 4 cores em couche fosco 230g. Saída em CTP. Papelão: 2 folhas, 28,5x28,5 cm, sem impressão, em papelão 40 Kg. 40G Miolo: 300 páginas, 28x28cm, 4 cores em couche fosco 170g. Saída em CTP Papel Luva: 2 folhas, 57x72cm, 4x0 cores em DUPLEX GR. Saída em CTP. Livro Luva: 59x74cm, sem impressão, em papelão micro-ondulado 28g. Impressão frente e verso	Und.	1000	500	62,00	62.000,00
	Sessenta Dois Reais					
	Sessenta Dois Mil Reais					
23	LIVRO Detalhamento do item: Publicação 150 páginas Formato Livro, Papel couchê fosco, 150 gramas em cores; Capa dura: 23 cm altura x 31 cm de largura; Miolo: 22 cm de altura x 30 cm de largura (formato fechado). Guardas, sobrecapas e caixa protetora em papel cartonado de alta gramatura, destaques em verniz UV, cola PUR. Impressão frente e verso	Und.	1000	500	34,00	34.000,00
	Trinta Quatro Reais					
	Trinta Quatro Mil Reais					
24	LIVRO Detalhamento do item: Publicação 300 páginas Formato Livro 21cmx15cm; folha colorida 4x4, Miolo: papel off-set 75 gramas; Capa: papel couchê 240 gramas com laminação Bopp; Acabamento: Brochura. Impressão frente e verso	Und.	6000	500	11,00	66.000,00
	Onze Reais					
	Sessenta Seis Mil Reais					
25	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: Bloco de anotações – tiragem pequena Formato: 20 x 14,80 cm Cores: 4x0 (capa) e 0x0 (miolo) Capa: couchê fosco 240gramas Miolo: 20 folhas off-set 75gramas Acabamento: furo e wire-o	Und.	3200	50	5,10	16.320,00
	Cinco Reais e Dez Centavos					
	Dezesseis Mil Trezentos Vinte Reais					
26	BOLSA, Bolsa Detalhamento do item: Bolsa CD – tiragem pequena Bolsa para armazenamento de CD em papel triplex 240gramas. Acabamento: corte especial	Und.	500	50	2,05	1.025,00
	Dois Reais e Cinco Centavos					
	Um Mil Vinte Cinco Reais					

27	PASTA Eventos Detalhamento do item: Pasta "Canguru" Formato aproximado: 22 x 31 cm (fechada) e 44x31 cm (aberta). Papel: triplex 350 gramas. Acabamento: laminação BOPP fosca de um lado, corte e vinco (bolsa interna para conter papéis).	Und.	11000	100	2,70	29.700,00
	Dois Reais e Setenta Centavos					
	Vinte Nove Mil Setecentos Reais					
28	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: BLOCO com 100 folhas Tamanho 1, para atestado e declaração com logo do TJAM colorido, papel 60 gramas, med. 21 x 15cm.	Und.	500	50	6,00	3.000,00
	Seis Reais					
	Três Mil Reais					
29	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: BLOCO com 100 folhas em 2 vias carbonadas para receituário "controle especial" com logo do TJAM colorido, papel 60 gramas, med. 21 x 25cm.	Und.	100	10	32,00	3.200,00
	Trinta Dois Reais					
	Três Mil Duzentos Reais					
30	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: BLOCO com 100 folhas para controle de atendimento odontológico com logo do TJAM colorido, papel 60 gramas, med. 10 x 10cm.	Und.	100	10	6,90	690,00
	Seis Reais e Noventa Centavos					
	Seiscentos Noventa Reais					
31	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: BLOCO com 100 folhas, com logo do TJAM colorido, A4 75 gramas.	Und.	300	50	7,00	2.100,00
	Sete Reais					
	Dois Mil Cento e Reais					
32	PAPEL, papel Detalhamento do item: Capa para apostila, papel A4, reciclado, 240 gramas, cores 4x4	Und.	2000	30	2,45	4.900,00
	Dois Reais e Quarenta Cinco Centavos					
	Quatro Mil Novecentos Reais					
33	CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRÁFICA Detalhamento do item: CANETAS PERSONALIZADAS, com a criação da arte, modelo: Tipo Roma Nova	Und.	800	50	4,10	3.280,00
	Quatro Reais e Dez Centavos					
	Três Mil Duzentos Oitenta Reais					
34	BOTON Boton em latão esmaltado em cores com aplicação da logomarca, com a criação da arte. Med.: 1 x 1,20cm	Und.	1000	20	2,30	2.300,00
	Dois Reais e Trinta Centavos					
	Dois Mil Trezentos Reais					

35	TRIPÉ suporte para banner de tripé em alumínio (30) anodizado fosco. Características mínimas: - ponteira para pendurar o banner; -conector para ajuste de altura; -retrátil; -regulagem de altura 1,00m à 2,50m; -pés articulados; -haste com 2 estágios de regulagem; altura máxima do banner: 2,20m.	Und.	20	1	275,00	5.500,00
	Duzentos Setenta Cinco Reais					
	Cinco Mil Quinhentos Reais					
36	CAMISA UNIFORME, CAMISA UNIFORME Detalhamento do item: Camisa branca, fio 30, Mercerizada, com impressão ou serigrafia frente/verso, tamanho P, M, G, GG.	Und.	8000	10	26,00	208.000,00
	Vinte Seis Reais					
	Duzentos Oito Mil Reais					
TOTAL LOTE 03 - QUINHENTOS E QUARENTA E OITO MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS						548.742,00

TOTAL GLOBAL: SEISCENTOS E TRINTA E CINCO MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS 635.395,70

Razão Social: L. P. de Andrade Comercial	Nome de Fantasia: Comercial Grafitel
CNPJ: 02.765.976/0001-80	Insc. Estadual: 05.321.000-0
Insc. Municipal: 8661501	Telefone: 3634-1505/3646-2624 Fax: 3634-8479
Endereço: Rua Gabriel Gonçalves, nº 26 - Aleixo Cep: 69060-010 Manaus/Am	Endereço Eletrônico: graficagrafitel@hotmail.com/graficagrafitel@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO - AG 3715-0 / C/C Nº 4409-1 / MARCA: GRAFITE/L/NACIONAL

PRAZOS E DECLARAÇÕES

Prazo de Entrega: Declaramos que o nosso prazo de entrega dos Grupo 1 será de no máximo 08 (oito) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço ou da Nota de Empenho; Grupo 2 será de no máximo 03 (Três) dias para pedidos de até 10 (dez) unidades e 05 (cinco) dias para os demais, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço ou da Nota de Empenho; Grupo 3 será de no máximo 10 (dez) dias para os itens 21 a 24 e 36 e de 05 (cinco) dias para os demais itens, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço ou da Nota de Empenho; Condições de pagamento: Conforme o edital. Validade da Proposta: é de 60 (sessenta) dias contados a partir da sua entrega. Validade do Registro de Preços: 12 (doze) meses a contar da sua assinatura.	Declaramos que somos Microempresa na forma da lei complementar nº 123, de 14/12/2006, e que não se enquadraremos em nenhuma das vedações previstas no parágrafo 4º, art. 3º da citada Lei. Declaramos ainda, que estamos de pleno acordo com todas as exigências do presente edital e todos os seus anexos. Declaramos que garantimos a qualidade dos materiais gráficos licitados comprometendo-nos a substituí-los, caso não atendam o padrão de qualidade exigido ou apresentem defeito de fabricação. Declaramos que disponibilizaremos todos os meios de recursos, inclusive humanos, necessários para implementar os serviços objeto da licitação. Declaramos ainda que nos comprometemos a executar o objeto da licitação de acordo com o Termo de Referência conforme anexo VII do edital.
---	--

CAD. NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA
 02.765.976/0001-80
 L. P. DE ANDRADE COMERCIAL
 Rua: GABRIEL GONÇALVES Nº 26
 ALEIXO
 CEP. 69.060 - 010
 MANAUS

AMJ

Rua Gabriel Gonçalves, 26 - Aleixo
 CEP: 69060-010
 Fones: 92 3634.1505 / 3646.2624
 Fax: 92 3634.8479
 graficagrafitel@gmail.com
 graficagrafitel@hotmail.com

Declaramos que temos pleno conhecimento e aceitamos todas as condições do Edital assim como para contratação;
Declaramos que os preços já estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos;

Manaus (Am), 11 de Julho de 2013

Lucinete Socorro Alves dos Santos

Lucinete Socorro Alves dos Santos

Credenciada

RG nº 1052257-3 SSP/AM

CPF nº 406.050.512-91

CAD. NACIONAL DE PESSOA JURIDICA
02.765.976/0001-80
L.P. DE ANDRADE COMERCIAL
Rua. GABRIEL GONÇALVES Nº 26
ALEIXO
CEP. 69.060-010
MANAUS - AM

Rua Gabriel Gonçalves, 26 - Aleixo
CEP: 69060-010
Fones: 92 3634.1505 / 3646.2624
Fax: 92 3634.8479
graficagrafitel@gmail.com
graficagrafitel@hotmail.com